
Michaela Hasnedlová 
Cohousing Košíře 
Diplomní práce 
Posudek vedoucího práce 

Michaela navrhuje na zadaný pozemek v Košířích cohousingový obytný blok s idealizovanou sociální 
strukturou obyvatelstva. Skladba této strukturyje solidně vyargumentovaná již během práce na 
předdiplomu především referencemi ze zahraničí, poskytuje adekvátní model pro akademické zadání i 
výzkumnou práci odpovídající hypoteticky na otázku jak by mohlo být možné řešit aktuální kritickou situaci 
dostupnosti bydlení v Praze.  
Michaela svou hypotézu rozvádí v několika schématech, což je svým způsobem optimální prokázání 
schopnosti navrhovat architekturu, přesněji její královskou disciplínu, bydlení. V tomto stěžejním úkolu 
diplomové práce obstála skvěle. Dispozice jsou vybroušené, celý blok působí živě, není zatížený 
monotónním rukopisem a je celkově uvěřitelný. 
Za sebe nerozumím úplně specifickému výtvarnému jazyku práce, například některým detailům 
zobrazeným na záběru pavlače. Na můj vkus jsou domy trochu moc „ozdobeny“ různými přidanými 
konstrukcemi. Nechápu přesně fungování skládacích dřevěných oken zobrazených v detailu a pohledu z 
ulice a jejich odolnost vůči větru. Prostorová velkorysost samotných pavlačí u největšího domu je sama o 
sobě diskutabilní. Jedná se ale spíše o méně podstatné výtky. 
Michaela má potenciál vyrůst jako špičková architektka. Budeme se těšit na její práci. 

Navrhované hodnocení: B 

Praha, 30.1. 2024 
Ondřej Císler 




